
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
v souladu s ust. § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

I. Identifikace zadavatele

Název: Město Valašské Meziříčí

Sídlo: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 00304387

DIČ: CZ00304387

zastoupené: místostarostkou PaedDr. Yvonou Wojaczkovou

II. Identifikace veřejné zakázky

Název: Stavební úpravy a zateplení úřadu Města Valašské 

Meziříčí na ul. Soudní 1221, Valašské Meziříčí 

Druh podle předmětu: stavební práce

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Evidenční číslo na profilu zadavatele: P23V00000002

Místo: Valašské Meziříčí 

III. Zadavatel tímto oznamuje, že dne 27. 2. 2023 rozhodl v souladu s § 48 odst. 3 ZZVZ o 

vyloučení účastníka 

REPAVIA STAV s. r. o., se sídlem náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín, IČO: 05963877

 ze zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku.

IV. Odůvodnění: 

Zadavatel prostřednictvím komise pro hodnocení a posouzení nabídek (dále jen „komise“), 

jmenované zadavatelem, tj. Městem Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO:00304387, provedl v souladu s ustanovením § 39 ZZVZ po hodnocení nabídek, 

posouzení nabídky účastníka REPAVIA STAV s. r. o. z hlediska splnění zákonných požadavků a 

požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. 

Komise při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení výše uvedeného účastníka 

zadávacího řízení (dále jen „účastník zadávacího řízení“) zjistila, že účastník zadávacího řízení 

nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení v dále uvedeném rozsahu:

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky požadoval poskytnutí jistoty ve výši 200.000 Kč ve 

smyslu § 41 ZZVZ. Požadavek byl jednoznačně vymezen v čl. 11.1 zadávací dokumentace. Jistotu 

bylo možné poskytnout dle ust. § 41 odst. 3 ZZVZ 1) složením peněžní částky na účet zadavatele, 

2) bankovní zárukou ve prospěch zadavatele, nebo 3) pojištěním záruky ve prospěch zadavatele. 

Oprávnění zvolit konkrétní formu poskytnutí jistoty bylo zcela na straně účastníka zadávacího 

řízení. Účastník neprokázal složení požadované jistoty ve lhůtě pro podání nabídek, účastník 

nevyužil ani jeden způsob složení jistoty.



 Ustanovení § 48 odst. 3 ZZVZ upravuje sankční důsledek neprokázání složení požadované jistoty: 

„Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení požadované jistoty nebo 

nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty.“ Lze mít jednoznačně za nesporné, že jistota 

musí být poskytnuta ve lhůtě pro podání nabídek a není možné při jejím neposkytnutí do konce 

lhůty pro podání nabídek akceptovat dodatečné poskytnutí, respektive poskytnutí na základě výzvy 

zadavatele podle § 46 ZZVZ, neboť v takovém případě by poskytnutí jistoty zcela jistě nenaplnilo 

účel daný ZZVZ. 

I důvodová zpráva k ZZVZ ve vztahu k § 41 ZZVZ uvádí: „Informace nebo doklad o složení jistoty 

musí být vždy součástí nabídky v okamžiku jejího podání, tj. účastník zadávacího řízení nesmí 

doklad prokazující složení jistoty předložit po uplynutí lhůty pro podání nabídek.“ Z důvodové zprávy 

je tak zcela zřejmé, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek není možné doplnit chybějící 

doklad prokazující poskytnutí jistoty. 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel dospěl k závěru, že účastník zadávacího řízení 

nesplnil podmínku účasti dle odst. 11.1 zadávací dokumentace, když v rozporu s § 41 odst. 4 ZZVZ 

nepředložil prokázání poskytnutí jistoty. 

Z uvedeného jasně vyplývá, že zadavatel není oprávněn vyzvat účastníka zadávacího řízení k 

předložení zákonem předvídaného dokladu dle § 46 ZZVZ ani akceptovat doklad o složení 

bankovní záruky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel je tak povinen vyloučit tohoto 

účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 3 ZZVZ. 

V. Poučení

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat zadavateli námitky podle 

ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode 

dne doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku. 

 Ve Valašském Meziříčí, dne 1. 3. 2023 

PaedDr. Yvona Wojaczková,           

          místostarostka


		2023-03-01T14:14:31+0100
	ePecet d2de7e22d39d27958974d6d9044a551c4cb12f29
	user_ts


		2023-03-01T15:13:44+0100
	PaedDr. Yvona Wojaczková b3db189e3c9a355002ba8fa75d2758a4026b66cd




